Постановление                              Карар

                        27.03.2020                            г.Чистополь

       №  157

«О признании постановления
Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан
от 30.10.2015 № 641 «Об утверждении порядка
формирования, утверждения и ведения плана-графика
закупок  для обеспечения нужд Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан»
утратившим силу».

Рассмотрев протест Чистопольской городской прокуратуры от 23.03.2020 № 02-
08-02-2020 на постановление Исполнительного комитета Чистопольского муници-
пального района Республики Татарстан от 30.10.2015 № 641 «Об утверждении по-
рядка формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок для обеспече-
ния нужд Чистопольского муниципального района Республики Татарстан», в связи с
признанием Федеральным законом от 01.05.2019 № 71-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» утратившими силу ста-
тей  21 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной систе-
ме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муни-
ципальных нужд» и  признанием  постановлением Правительства РФ от 30.09.2019
№ 1279 «Об установлении порядка формирования, утверждения планов-графиков
закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков
закупок в единой информационной системе в сфере закупок, особенностей включе-
ния информации в такие планы-графики и требований к форме планов-графиков за-
купок и о признании утратившими силу отдельных решений Правительства Россий-
ской Федерации», и  постановления  Правительства Российской Федерации от 5
июня 2015 г. № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению пла-
на-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Россий-
ской Федерации и муниципальных нужд а также о требованиях к форме плана-
графика закупок товаров, работ, услуг»,  и в соответствии с частью 3 статьи 16  Фе-
дерального закона от 5.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района Республи-
ки Татарстан

consultantplus://offline/ref=06BEEB7D5CC4432CAA8D3CC862F5E46B8B6E53B7886608A1FFBA89A082DD9038F11494CC30F970A8Q7g8G

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление  Исполнительного комитета Чи-
стопольского муниципального района Республики Татарстан от 30.10.2015 № 641
«Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения плана-графика
закупок  для обеспечения нужд Чистопольского муниципального района Республики
Татарстан».

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого
заместителя руководителя Исполнительного комитета  Чистопольского муниципаль-
ного района Республики Татарстан  по экономическим вопросам Л.Х.Кашапову.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                           Э.Р. Хасанов